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بررسی‌ها از کرمان و چند استان دیگر نشان می‌دهد؛

حال سدها در آستانه زمستان بحرانی است

کارشناس حوزه ارتباطات و فناوری اطلاعات :

فیلترشکن‌ها؛ قاتلان خاموش کیفیت اینترنت

رصد وضعیت سدهای کشور بیانگر شرایط بحرانی است، به‌ویژه در استان‌هایی 
مانند تهران، اصفهان، خراسان رضوی، قم، هرمزگان، زنجان، کرمان و مرکزی که 
وضعیت سدها به مراتب بدتر از سایر مناطق است. این کاهش ذخایر آب می‌تواند 
تأثیرات جدی بر تأمین آب شرب، کشاورزی و صنعت در این مناطق داشته باشد.
بررسی‌های اخیر نشان می‌دهد که وضعیت مخازن سدهای کشور در آستانه 
بر اساس داده‌های  با کاهش چشم‌گیری مواجه شده است.  فصل زمستان 
منتشر شده، تا ابتدای آذرماه، حجم آب ورودی به سدها به یک میلیارد و ۹۸۰ 
میلیون متر مکعب رسیده است که در مقایسه با رقم سه میلیارد و ۱۹۰ میلیون 
متر مکعبی مدت مشابه سال گذشته، کاهشی ۳۸ درصدی را نشان می‌دهد. 
همچنین، درصد پرشدگی مخازن سدها به ۳۲ درصد رسیده است که نسبت به 

مدت مشابه سال قبل، ۲۶ درصد کمتر است.
به گزارش ایلنا، رصد وضعیت سدهای کشور بیانگر شرایط بحرانی است، به‌ویژه 
در استان‌هایی مانند تهران، اصفهان، خراسان رضوی، قم، هرمزگان، زنجان، 
کرمان و مرکزی که وضعیت سدها به مراتب بدتر از سایر مناطق است. این کاهش 
ذخایر آب می‌تواند تأثیرات جدی بر تأمین آب شرب، کشاورزی و صنعت در این 

مناطق داشته باشد.
بررسی آخرین وضعیت سدهای تأمین‌کننده آب تهران و البرز نیز نشان‌دهنده 
کاهش قابل توجه ذخایر آب است. بر این اساس تا ابتدای آذر سال آبی جاری 
سد امیرکبیر با موجودی ۹ میلیون متر مکعب و تنها ۵ درصد پرشدگی، نسبت به 

مدت مشابه سال گذشته، کاهشی ۸۷ درصدی را تجربه کرده است.
 سد لار تنها ۱۱ میلیون متر مکعب ذخیره آب دارد و با یک درصد پرشدگی، 
کاهشی ۵۷ درصدی نسبت به سال گذشته را نشان می‌دهد. سد طالقان با 
ذخیره ۱۳۶ میلیون متر مکعب و ۳۲ درصد پرشدگی، کاهشی ۴۲ درصدی 
 ـماملو با ذخیره ۲۴ میلیون متر  نسبت به سال قبل را ثبت کرده است. سد لتیان 
مکعب و ۷ درصد پرشدگی، کاهشی ۶۲ درصدی نسبت به سال گذشته را تجربه 

کرده است.
 کاهش شدید بارندگی

ارتفاع کل ریزش‌های جوی از ابتدای مهر تا ۳۰ آبان تنها ۵.۶ میلیمتر بوده است. 
این در حالی است که در دوره‌های مشابه درازمدت، متوسط بارندگی ۲۸.۷ 
میلیمتر و در سال آبی گذشته ۲۵ میلیمتر بوده است. این کاهش بارندگی به‌ویژه 
در ۹ استان فارس، کرمان، سیستان و بلوچستان، کهگیلویه و بویر احمد، بوشهر، 

یزد، هرمزگان، قم و خراسان جنوبی به صفر رسیده است.
رتبه بارش کشور در دوره ۵۸ ساله »آخر« و نتایج مدل‌های پیش‌بینی بارش نیز 
این پاییز را به‌عنوان یکی از نامناسب‌ترین دوره‌ها از نظر تولید منابع آب نشان 

می‌دهد.
وضعیت سدهای کشور به‌ویژه در استان‌های مرکزی و جنوبی با کاهش شدید 
ذخایر آب و بارندگی مواجه شده است. این شرایط بحرانی نیازمند اقدامات فوری 
و برنامه‌ریزی بلندمدت برای مدیریت منابع آب و جلوگیری از تشدید بحران در 
با  برای مقابله  را  به‌سرعت تدابیر لازم  باید  آینده است. مسئولان و ذی‌نفعان 
این وضعیت اتخاذ کنند تا از تأثیرات منفی آن بر زندگی مردم و اقتصاد کشور 

جلوگیری شود. 

یک کارشناس معتقد است: یکی از پیامدهای استفاده از فیلترشکن کاهش 
سرعت اینترنت است چراکه یک سرور واسط اطلاعات را رد و بدل می‌کند و باعث 
می‌شود که سرعت اینترنت در اغلب مواقع کاهش یابد؛ اما مسئله اصلی زمانی 
است که تلاش می‌شود این فیلترشکن‌ها به طرق مختلف از کار بیفتد و درنتیجه 
کیفیت اینترنت دریافتی حتی برای کاربرانی که از فیلترشکن استفاده نمی‌کنند 

هم پایین بیاید.
حامد بیدی‌ - کارشناس حوزه ارتباطات و فناوری اطلاعات در گفت و گو با 
ایسنا، درباره آسیب فیلترشکن‌ها اظهار کرد: فیلترینگ در سطح امنیت کاربران 
از جنبه‌های مختلفی قابل بررسی است که یکی از اصلی‌ترین آنها استفاده از 

فیلترشکن‌های رایگان است.
وی افزود: فیلترشکن‌های رایگان اغلب اپلیکیشن‌هایی هستند که ممکن است 
دسترسی‌های زیادی از گوشی کاربر بگیرد و درنهایت اطلاعاتی را از گوشی کاربر 
با اهداف تجاری یا شبیه جاسوس افزارها گرفته و از اطلاعات شخصی استفاده 

کنند.
بیدی ادامه داد: فیلترشکن‌های بسیاری هم در دسته فیلترشکن‌های رایگان قرار 
می‌گیرند، به گونه‌ای که از داده‌های کاربر مانند ترافیک ورودی و خروجی اینترنت 

در گوشی کاربر با اهداف گفته شده استفاده می‌کنند.
قالب  در  جاسوس‌افزارها  یا  افزار  باج  از  بسیاری  دیگر  سوی  از  داد:  ادامه  او 
فیلترشکن از طریق پلی استورهای غیررسمی به دانلود گذاشته می‌شوند. در 
واقع در برخی شرایط این فیلترشکن‌ها از طریق یک فایل در شبکه‌های اجتماعی 
برای کاربران ارسال و دانلود شود و از آن برای حمله به منابع امنیتی علیه سرورها 

یا کاربران دیگر استفاده شود.
این کارشناس حوزه ارتباطات و فناوری اطلاعات با بیان اینکه ممکن است 
فیلترشکن‌ها به ابزاری برای حملات دیداس تبدیل شوند، گفت: دیداس اتک 
یکی از انواع حمله‌های هکری برای پایین آوردن و از کار انداختن سرور وب سایت 

است.
او ادامه داد: موارد گفته شده آسیب‌هایی است که از طریق فیلترشکن‌های 
رایگان ایجاد می‌شود. فیلترشکن های پولی نیز می‌توانند بسیاری از آسیب‌های 
گفته شده را داشته باشد. به طور مثال رفتار کاربر ایرانی توسط یک سرور یا 

شخص ثالث قابل رصد است و اینکه از چه پلتفرم‌هایی استفاده می‌کنند، همه 
قابل سوء استفاده است و می‌تواند امنیت شخصی کاربران را در معرض خطر قرار 
دهد. همه این موارد خطراتی است که برای خود کاربر جدا از مشکلات انبوه 

امنیتی برای شبکه و ساختار آن به وجود می آید.
وی با اشاره به اینکه یکی از پیامدهای استفاده از فیلترشکن کاهش سرعت 
اینترنت است، اظهار کرد: این موضوع در چند حالت ممکن است اتفاق بیفتد. 
به هر حال چون یک سرور واسط اطلاعات را رد و بدل می کند، به صورت طبیعی 
باعث می‌شود که سرعت اینترنت در اغلب مواقع کاهش یابد. اما مسئله اصلی 
زمانی است که تلاش می‌شود به طرق مختلف فیلترشکن‌ها از کار بیفتند که 
این سبب می‌شود کیفیت اینترنت دریافتی حتی برای کاربرانی که از فیلترشکن 

استفاده نمی‌کنند هم پایین بیاید.
بیدی در پایان در باره موانع موجود برای رفع فیلترینگ گفت: آنچه که مشخص 
است این بوده که بحث و موضوع اقتصادی در اولویت لایه‌های سیاست گذاری 
قرار ندارد و سیاست‌های اتخاذ شده که به خود تحریمی اقتصاد دیجیتال منجر 

شده است، شرایط را در این حوزه نامناسب‌تر کرده است. 

خبرخبــرخبــرخبــرخبــرخبــر

مردم مومن کرمان به طلب بارش باران و نزول رحمت الهی روز دوشنبه سوم 
آذرماه در این شهر نماز باران اقامه کردند.

در پی کاهش شدید نزولات آسمانی و خشکسالی، جمع زیادی از مردم 
خداجوی شهر کرمان به امامت آیت الله احمد شیخ بهایی نماینده مردم 
کرمان در مجلس خبرگان رهبری نماز باران را در محل چهار راه طالقانی این 

شهر اقامه کردند.
به گزارش ایرنا، این آیین همزمان با سالروز شهادت حضرت فاطمه زهرا )س( 
و در کنار پیکرهای پاک شهدای گمنام دوران دفاع مقدس و فضایی سراسر از 

معنویت و تسلیم در برابر اراده و مشیت الهی برگزار شد.
مومنان کرمانی با خواندن نماز باران و با قرائت دعاهای وارده و با تضرع و 
خشوع برای بارش باران و نزولات آسمانی در دیار کریمان به درگاه پروردگار 

جهانیان دست به دعا بردند تا رحمت الهی بر آنها نازل شود.
نماینده مردم کرمان در مجلس خبرگان رهبری نیز در این آین با اشاره به 
برخی ناهنجاری‌ها و اسراف‌ها در جامعه گفت: گناهان و فساد باعث بسته 

شدن درهای رحمت الهی می‌شود و باید مسیر خودمان را اصلاح کنیم.
آیت‌الله احمد شیخ بهایی افزود: قدر ولایت و رهبری را بدانیم و با توبه 
و استغفار خداوند رحمت خودش را بر ما نازل می کند و از درگاه الهی 

می‌خواهیم که نعمت باران را نصیب‌مان کند.
 نماز استسقاء یا باران نمازی مستحبی و از سنت‌های پسندیده قدیمی 
مسلمانان است که به صورت جماعت و فردی در مواقع خشک‌سالی و 

بی‌آبی، مانند نماز عید فطر و قربان در ۲ رکعت خوانده می‌شود.
در قنوت‌های این نماز می‌توان هر دعایی را خواند، اما بسیار بهتر است که در 
متن دعا از خداوند طلب نزول رحمت الهی و باران شده باشد، سه روز روزه 
گرفتن، اقامه نماز در محل روباز و استغفار از آداب مستحبی نماز باران است.

شرکت اپل برای تقویت تلاش‌ها در زمینه تعامل با مشتری، در حال کاهش 
مشاغل در گروه‌های فروش است و اعلام کرد که تعداد کمی از کارکنان تحت 

تاثیر این اخراج‌ها قرار خواهند گرفت.
به گزارش ایسنا، سخنگوی اپل گفت: این شرکت به استخدام ادامه می‌دهد 
و کارکنان مشمول اخراج می‌توانند برای مسئولیت‌های جدید درخواست 

دهند.
طبق گزارش بلومبرگ نیوز، کارکنان اخراجی شامل مدیران حساب خدمت 
کننده به کسب و کارهای بزرگ، مدارس و سازمان‌های دولتی هستند. 
کارکنانی که مراکز توجیهی اپل را برای جلسات نهادی و نمایش محصولات 

برای مشتریان بالقوه اداره می‌کنند نیز تحت تاثیر قرار خواهند گرفت.
طبق این گزارش، یکی از اهداف اصلی اخراج‌ها، گروه فروش دولتی است 
که با سازمان‌ها، از جمله وزارت دفاع و وزارت دادگستری آمریکا همکاری 

می‌کرد.
 این گروه پیش از این نیز پس از تعطیلی ۴۳ روزه دولت و تعدیل نیرو که 
توسط وزارت بهره‌وری دولت آمریکا )DOGE( اعمال شده بود، با شرایط 

سختی روبرو بود.
تودی گزارش کرد، در چند هفته گذشته، شرکت‌هایی  یواس‌ای  سایت 
»آی‌بی‌ام«  و   )Verizon( »ورایزن«   ،)Synopsys( »سیناپسس«  جمله  از 

)IBM( تعدیل نیرو را اعلام کرده‌اند.

به امامت آیت‌الله احمد شیخ بهایی؛

نماز باران در کرمان اقامه شد

اعلام تعدیل نیرو در اپل

برای ورود 
به سایت روزنامه حدیث کرمان

بارکد 
را اسکن کنید


